ПРОТОКОЛ №2

 заседания Экспертной группы по проведению общественной экспертизы
Стандарта деятельности органа исполнительной Республики Северная

Осетия - Алания

Дата проведения: «14» марта 2014 года

Место проведения: г. Владикавказ, пр. Коста, 15, Центр развития

предпринимательства (конференц-зал).

Время проведения: 14:00

Присутствовали:

АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых
проектов»

Емельянова Вера Александровна Руководитель проекта управления

инвестиционных Стандартов
Департамента по развитию
приоритетных программ Агентства
стратегических инициатив

Министерство экономического развития
Республики Северная Осетия – Алания

Дзестелов Артур Александрович заместитель начальника управления
оценки регулирующего воздействия

Министерства экономического
развития Республики Северная
Осетия-Алания

Тотоев Тамерлан Рустемович начальник управления инвестиций и
инноваций Министерства
экономического развития Республики
Северная Осетия-Алания

Осипцова Бэла Александровна начальник отдела инвестиционной

политики управления инвестиций и
инноваций Министерства
экономического развития Республики
Северная Осетия-Алания

Члены экспертной группы

Багаев Рихард Акимович

Участник Консорциума Ассоциаций

выпускников Президентской

программы СКФО

Дзицоева Римма Мухтаровна Председатель СПК «ДеГусто»

Бекузарова Лариса Хасановна

Генеральный директор

ООО "Агропромышленный холдинг

"Мастер-Прайм.Березка"

Джериев Вадим Урузбекович Генеральный директор ООО

«Владопторг»

Катов Михаил Владимирович
Генеральный директор ОАО

«НИИЭМ»

Кудзоев Фидар Георгиевич

Генеральный директор НП

«Саморегулируемая организация

«Республиканское объединение

строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Марзоев Феликс  Тимофеевич Управляющий филиалом в г.

Владикавказ ОАО «МИнБ»

Туганов Казбек Хазбиевич

Президент ТПП Республики

Северная Осетия-Алания

Кравец Анатолий Петрович Директор

ООО «Алания-Фиш»

Тваури Инга Васильевна Президент регионального отделения

общероссийской общественной

организации «Молодая

инновационная Россия»

Приглашѐнные

Туаев Георгий Артариксович Генеральный директор ОАО
«Агентство инвестиционного
развития Республики Северная
Осетия Алания»

Гаглоев Азамат Таймуразович Координатор по туристическим
проектам в РСО-Алания ОАО
«Курорты Северного Кавказа»

Повестка:

1.Проведение общественной экспертизы деятельности органов

исполнительной власти РСО-Алания по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в регионе и внедрению Стандарта по

следующим пунктам утвержденной дорожной карты:

п. 5.1. «Наличие Совета по улучшению инвестиционного климата»

п. 11.2. «Принятие высшим должностным лицом субъекта РФ

инвестиционной декларации региона»

п. 12.1. «Принятие нормативного акта, регламентирующего

процедуру оценки регулирующего воздействия принятых и

принимаемых нормативных правовых актов, затрагивающих

предпринимательскую деятельность»

2. Разное.

Выступили:

  Дзестелов А.А., Тотоев Т.Р., Осипцова Б.А. с докладами о деятельности

исполнительной власти по поставленным вопросам; Багаев Р.А., Туганов

К.Х., Емельянова В.А.

Решение:

1. По пункту 5.1 оценка – «1, выполнено частично», так как все

нормативно-правовые документы приняты, а фактической

деятельности нет;

2. По пункту 11.2 оценка – «2, выполнено», применительная практика

показывает неприверженность органов исполнительной власти

заявленной Декларации;

3. По пункту 12.2 оценка – «2, выполнено», на сегодняшний день

отсутствуют методические рекомендации по ОРВ.

Рекомендовали:

 по п. 5.1 преобразовать межведомственную комиссию при правительстве

РСО-Алания в структуру Совета и упорядочить деятельность всех

консультативных структур.

Руководитель экспертной группы       Туганов К.Х.

Координатор экспертной группы      Тваури И.В.